

Preben Terp-Nielsen A/S

Egelund 35, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 25 89 24 45



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. september 2016

Som dirigent:



.....
Preben Terp-Nielsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Preben Terp-Nielsen A/S' væsentligste aktivitet består i at eje aktier og anparter i producerende, erhvervsdrivende selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 40.530.247 kr. mod 50.444.017 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 480.227.140 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Andre eksterne omkostninger	-6.651	-6.404
	Bruttoresultat	-6.651	-6.404
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.152	-6.270
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	39.921.121	49.720.891
2	Finansielle indtægter	831.679	987.862
	Finansielle omkostninger	-36.202	-27.919
	Resultat før skat	40.704.795	50.668.160
	Skat af årets resultat	-174.548	-224.143
	Årets resultat	40.530.247	50.444.017
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.597.500	1.987.500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	31.928.449	39.776.047
	Overført resultat	7.004.298	8.680.470
		40.530.247	50.444.017

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	83.806	88.958
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>405.575.514</u>	<u>375.636.624</u>
		<u>405.659.320</u>	<u>375.725.582</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>405.659.320</u>	<u>375.725.582</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.826	26.244
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	77.902.233	68.392.936
	Andre tilgodehavender	88	55
		<u>77.935.147</u>	<u>68.419.235</u>
	Likvide beholdninger	<u>100.417</u>	<u>112.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.035.564</u>	<u>68.531.668</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>483.694.884</u></u>	<u><u>444.257.250</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	45.000.000	45.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	272.131.333	240.247.615
	Overført resultat	161.498.307	154.494.009
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.597.500	1.987.500
	Egenkapital i alt	<u>480.227.140</u>	<u>441.729.124</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	249.071	271.576
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.082.860	2.250.301
	Anden gæld	135.813	6.249
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.467.744</u>	<u>2.528.126</u>
	PASSIVER I ALT	<u>483.694.884</u>	<u>444.257.250</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Sikkerhedsstillelser
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2014	45.000.000	200.730.488	145.813.539	1.725.000	393.269.027
Årets resultat	0	39.776.047	8.680.470	1.987.500	50.444.017
Valutakursregulering	0	1.186.338	0	0	1.186.338
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-1.445.258	0	0	-1.445.258
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.725.000	-1.725.000
Egenkapital 1. maj 2015	45.000.000	240.247.615	154.494.009	1.987.500	441.729.124
Årets resultat	0	31.928.449	7.004.298	1.597.500	40.530.247
Valutakursregulering	0	-1.120.706	0	0	-1.120.706
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	1.075.975	0	0	1.075.975
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.987.500	-1.987.500
Egenkapital 30. april 2016	45.000.000	272.131.333	161.498.307	1.597.500	480.227.140

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Preben Terp-Nielsen A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	332	332
Renteindtægter fra associerede virksomheder	830.554	987.163
Andre finansielle indtægter	793	367
	<u>831.679</u>	<u>987.862</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. maj 2015	128.750	125.411.717	125.540.467
Kostpris 30. april 2016	128.750	125.411.717	125.540.467
Værdireguleringer 1. maj 2015	-39.792	250.224.907	250.185.115
Valutakursregulering	0	-1.120.706	-1.120.706
Udloddet udbytte	0	-9.937.500	-9.937.500
Andel af årets resultat	-5.152	39.921.121	39.915.969
Andre egenkapitalreguleringer	0	1.075.975	1.075.975
Værdireguleringer 30. april 2016	-44.944	280.163.797	280.118.853
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>83.806</u>	<u>405.575.514</u>	<u>405.659.320</u>

Foreslået udbytte udgør i alt kr. 7.987.500.

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Sune Terp-Nielsen	ApS	Aabenraa	100,00 %
Associerede virksomheder			
Abena Holding	A/S	Aabenraa	37,50 %

kr.	2015/16	2014/15
4 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2 stk. a nom. 15.000.000,00 kr.	30.000.000	30.000.000
Aktier, 1 stk. a nom. 10.000.000,00 kr.	10.000.000	10.000.000
Aktier, 1 stk. a nom. 5.000.000,00 kr.	5.000.000	5.000.000
	<u>45.000.000</u>	<u>45.000.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 45.000.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30/4 2016.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.